

Urząd Miejski w Prószkowie
SEKRETARIAT

Wpłynęło 2016 -12- 14
L. dz. 3182/2016
Ilość załączników
Podpis

Róża Malik
Burmistrz Prószkowa

Biurowisko
Rady Miejskiej w Prószkowie

Wpłynęło 2016 -12- 14
L. dz.
Ilość załączników
Podpis

Rada Miejska w Prószkowie

My MIESZKAŃCY SOŁECTWA WINÓW w Gminie Prószków z ogromnym rozczarowaniem przyjęliśmy decyzję o wniesieniu przez Burmistrza Prószkowa prawa własności majątku trwałego w postaci sieci kanalizacyjnej położonej na terenie Winowa jako wkładu (aportu) do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Prószkowie – Uchwała Nr XXII/166/2016 Rady Miejskiej w Prószkowie.

Powołując się na przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), a w szczególności jej art. 48 wskazać należy, iż to mieszkańcy sołectwa na zebraniu wiejskim jako jednostka pomocnicza gminy, powinni wydać wymaganą zgodę na podjęcie przez Burmistrza takiej decyzji. Zgodnie bowiem z ww. art. 48 ust 1 i 2 jednostka pomocnicza, jaką jest Sołectwo, zarządza i korzysta z mienia komunalnego oraz rozporządza dochodami z tego źródła w zakresie określonym w statucie. Statut ustala również zakres czynności dokonywanych samodzielnie przez jednostkę pomocniczą w zakresie przysługującego jej mienia, a rada gminy nie może uszczuplić dotychczasowych praw sołectw do korzystania z mienia bez zgody zebrania wiejskiego.

Decyzja Burmistrza Prószkowa i Rady Miejskiej w Prószkowie o wniesieniu aportem sieci kanalizacji sanitarnej o wartości 4.048.900,00 zł do Spółki ZGKiM Sp. z o.o. w Prószkowie bez uzyskania opinii i zgody Sołectwa stanowi istotne naruszenie prawa, a nadto jest niejako „POZBAWIENIEM NAS NASZEJ WŁASNOŚCI - WŁASNOŚCI MIESZKAŃCÓW WINOWA”. Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie Sołectwa Winów została sfinansowana bezpośrednio przez mieszkańców Winowa, a także w podatkach i opłatach odprowadzanych do Gminy Prószków, jeszcze naszej Gminy, z którą do końca się identyfikujemy. Bez zgody organu uchwałodawczego w sołectwie jakim jest zebranie wiejskie ww. Uchwała Radnych Miejskich nie powinna zostać ani uchwalona ani też powierzona do wykonania Burmistrzowi Prószkowa.

Z informacji przekazanych przez Pana Gerarda Cebulę, Prezesa ZGKiM Sp. z o.o. w Prószkowie na zebraniu wiejskim które odbyło się w 05 grudnia w Winowie wynika, że również sieć wodociągowa została przekazana spółce.

Jako wspólnota samorządowa sołectwa Winów, chcemy sami decydować o majątku naszego Sołectwa. Dlaczego Pani Burmistrz podjęła taką decyzję bez zgody Zebrania Wiejskiego Sołectwa Winów? Dlaczego Pani Burmistrz nie wniosła aportem do Spółki ZGKiM Sp. z o.o. w Prószkowie sieci kanalizacji sanitarnej miasta Prószków lub innego pozostającego w gminie sołectwa? Dlaczego to My – Mieszkańcy Winowa, którzy w konsultacjach społecznych w lutym br. roku w sprawie przyłączenia Winowa do Opola większością głosów głosowaliśmy przeciwko włączeniu Winowa do Opole, staliśmy się przedmiotem szantażu w walce w Dużym Opole? To MY, w demokratycznych wyborach samorządowych, w większości jesteśmy Pani wyborcami!

Decyzją Rady Ministrów RP, w drodze rozporządzenia, a nie w wyniku konsultacji społecznych, Sołectwo Winów zostaje przyłączone do Opola, nie mamy na to wpływu i nie podlega to już dyskusji, bo polemizować można z definicją naukową a nie z aktem prawnym. Chcemy i żądamy, aby wraz z przyłączeniem Winowa do Opola, wraz z włączeniem naszych nieruchomości w granice miasta Opola, przyłączony został także majątek naszej wspólnoty sołectkiej jakim jest nasza sieć kanalizacji sanitarnej. Tak staje się w przypadku pozostałych sołectw przyłączanych do Opola!

Nie chcemy być ofiarami decyzji polityków i nie chcemy być przedmiotem szantażu którego skutkiem dla nas będą wyższe ceny za użytkowanie wody i kanalizacji!

Nie zgadzamy się z przeniesieniem majątku naszej wspólnoty do Spółki Gminnej i żądamy NATYCHMIASTOWEGO wycofania tej bezprawnej decyzji!

Niżej podpisani, mieszkańcy WINOWA

Do wiadomości:

1. Wojewoda Opolski
2. Prezydent Miasta Opole